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1 Opta Facts 

 

Sfida numero 86 tra Fiorentina e Genoa nella massima serie: finora 42 successi gigliati, 27 pareggi e 16 vittorie 

rossoblu. 

 

Un solo successo per i liguri nelle ultime 17 sfide contro la Viola in Serie A, nessuno nelle ultime otto. 

 

Il Genoa non batte la Fiorentina al Franchi dal marzo 1977: 10 successi viola (inclusi quelli nelle ultime sette sfide) e 

cinque pareggi nei ultimi 15 confronti di campionato giocati in Toscana. 

 

Viola imbattuti da cinque giornate di campionato (quattro vittorie e un pareggio). 

 

Nell’arco di queste ultime cinque gare la squadra di Montella non ha subito alcun gol – si tratta per il club viola della 

serie più lunga in un singolo campionato dalla stagione 1981/82. 

 

La Fiorentina ha vinto tutte le ultime quattro partite di campionato giocate in casa, e va a segno al Franchi da 10 gare di 

Serie A consecutive. 

 

Il Genoa ha alternato una vittoria e una sconfitta nelle ultime quattro giornate di campionato, ed è reduce dal successo 

per 1-0 contro l’Inter. 

 

I grifoni hanno raccolto un solo punto nelle ultime quattro gare esterne di campionato (un pareggio seguito da tre 

sconfitte di fila), e hanno vinto una sola volta nelle ultime otto. 

 

40 punti dopo 20 giornate: si tratta per la Fiorentina del miglior parziale dalla stagione 2005/06. 

 

La Fiorentina vanta la terza miglior difesa del campionato con 20 gol subiti, meglio hanno fatto solo Roma (10) e 

Juventus (14). Quinto in questa graduatoria il Genoa con 24 reti incassate. 

 

Sono 15 i gol segnati dalla Fiorentina nella prima mezzora di partita: solo il Napoli (16 reti) ha segnato di più in quel 

parziale finora. 

 

Solo 132 i tiri tentati dal Genoa in questo campionato, meno di ogni altra squadra. 

 

Alessandro Matri ha segnato una doppietta coi suoi primi due tiri all’esordio in maglia viola, dopo che aveva segnato 

un solo gol in 15 presenze col Milan (22 tiri, inclusi respinti).  

 

Alberto Aquilani ha trovato la rete in entrambe le ultime due gare di campionato giocate contro il Genoa. 

 

Juan Guillermo Cuadrado è  il primo giocatore della Serie A per numero di dribbling riusciti (65). 

 

Montella ha vinto quattro dei cinque precedenti da allenatore in campionato contro il Genoa, perdendo l’altro. 
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2 Scontri diretti - Risultati 

Partite Vittorie Fiorentina Pareggi Vittorie Genoa Gol Fiorentina Gol Genoa 

85 42 27 16 149 101 

In casa della Fiorentina: 42 29 10 3 89 35 

Media gol segnati a partita 2.94 

  

3 Scontri diretti - Punteggi 

Scontri Diretti Genoa 

  Punteggi 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9+ 

F
io

re
n

ti
n

a
 

0 9 1 1 1 1 1         

1 9 9 6 1 1           

2 6 8 8 2 1           

3 2 7 3 1             

4 1   1 1             

5 2   1               

6                     

7   1                 

8                     

9+                     

 

4 Risultati a Firenze 

Ultima vittoria Fiorentina: 3-2 (17/03/2013) 

Ultimo pareggio: 1-1 (06/09/1992) 

Ultima vittoria Genoa: 1-2 (27/03/1977) 

Vittoria più larga Fiorentina: 7-1 (28/12/1958) 

Vittoria più larga Genoa: 1-2 (tre volte) 

Partita con più reti: 7-1 (28/12/1958) 

Ultimo 0-0: 03/09/1989 

Numero pareggi per 0-0: 4 

Media reti per partita: 2.95 
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5 Risultati ultime 10 stagioni - Fiorentina 

Fiorentina 

Stagione G V N P GF GS DR PUNTI PIAZZAMENTO FINALE 

2013/2014 20 12 4 4 37 20 17 40 4 

2005/2006 20 12 4 4 36 22 14 40 4 

2007/2008 20 10 7 3 32 18 14 37 4 

2012/2013 20 10 5 5 37 24 13 35 4 

2006/2007 20 10 4 6 31 20 11 34 5 

2008/2009 20 10 2 8 26 18 8 32 4 

2009/2010 20 9 3 8 26 22 4 30 11 

2011/2012 20 6 7 7 20 17 3 25 13 

2010/2011 20 6 7 7 21 21 0 25 9 

2004/2005 20 5 8 7 20 24 -4 23 16 

  

6 Risultati ultime 10 stagioni - Genoa 

Genoa 

Stagione G V N P GF GS DR PUNTI PIAZZAMENTO FINALE 

2008/2009 20 10 6 4 30 18 12 36 5 

2009/2010 20 8 4 8 33 36 -3 28 9 

2011/2012 20 8 3 9 28 36 -8 27 17 

2013/2014 20 7 5 8 20 24 -4 26 10 

2007/2008 20 6 7 7 20 27 -7 25 10 

2010/2011 20 6 6 8 15 19 -4 24 10 

1994/1995 20 5 6 9 22 30 -8 21 14 

1993/1994 20 4 8 8 14 23 -9 20 11 

1992/1993 20 4 8 8 26 39 -13 20 13 

2012/2013 20 4 5 11 21 32 -11 17 17 
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7 Risultati Fiorentina 

Data Avversario (Casa/Fuori) Risultato finale Marcatori 

26-08-2013 Catania C 2-1 Rossi 14. Pizarro 28.  

01-09-2013 Genoa F 5-2 Aquilani 10. Rossi 14, 55. Gomez 41, (rig.) 90+4.  

15-09-2013 Cagliari C 1-1 Borja Valero 71.  

22-09-2013 Atalanta F 2-0 Fernández 41. Rossi 69.  

26-09-2013 Inter F 1-2 Rossi (rig.) 60.  

30-09-2013 Parma C 2-2 Rodríguez 64. Vargas 78.  

06-10-2013 Lazio F 0-0   

20-10-2013 Juventus C 4-2 Rossi (rig.) 66, 76, 80. Joaquín 78.  

27-10-2013 Chievo F 2-1 Cuadrado 45, 64.  

30-10-2013 Napoli C 1-2 Rossi (rig.) 28.  

02-11-2013 Milan F 2-0 Vargas 27. Borja Valero 73.  

10-11-2013 Sampdoria C 2-1 Rossi (rig.) 11, 17.  

24-11-2013 Udinese F 0-1   

02-12-2013 Verona C 4-3 Borja Valero 5, 14. Vargas 43. Rossi (rig.) 54.  

08-12-2013 Roma F 1-2 Vargas 29.  

15-12-2013 Bologna C 3-0 Ilicic 13. Borja Valero 29. Rossi 64.  

22-12-2013 Sassuolo F 1-0 Rossi 82.  

05-01-2014 Livorno C 1-0 Rodríguez 66.  

12-01-2014 Torino F 0-0   

19-01-2014 Catania F 3-0 Fernández 25. Matri 28, 41.  

26-01-2014 Genoa C -   

01-02-2014 Cagliari F -   

08-02-2014 Atalanta C -   

15-02-2014 Inter C -   

24-02-2014 Parma F -   

02-03-2014 Lazio C -   

09-03-2014 Juventus F -   

16-03-2014 Chievo C -   

23-03-2014 Napoli F -   

26-03-2014 Milan C -   

30-03-2014 Sampdoria F -   

06-04-2014 Udinese C -   

13-04-2014 Verona F -   

19-04-2014 Roma C -   

27-04-2014 Bologna F -   

04-05-2014 Sassuolo C -   

11-05-2014 Livorno F -   

18-05-2014 Torino C -   
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8 Risultati Genoa 

Data Avversario (Casa/Fuori) Risultato finale Marcatori 

25-08-2013 Inter F 0-2   

01-09-2013 Fiorentina C 2-5 Gilardino 54. Lodi (rig.) 60.  

15-09-2013 Sampdoria F 3-0 Antonini 9. Calaiò 50. Lodi 66.  

21-09-2013 Livorno C 0-0   

24-09-2013 Udinese F 0-1   

28-09-2013 Napoli C 0-2   

06-10-2013 Catania F 1-1 Legrottaglie (aut.) 87.  

20-10-2013 Chievo C 2-1 Gilardino 22, 50.  

27-10-2013 Juventus F 0-2   

30-10-2013 Parma C 1-0 Gilardino 57.  

03-11-2013 Lazio F 2-0 Kucka 60. Gilardino (rig.) 71.  

10-11-2013 Verona C 2-0 Portanova 29. Kucka 35.  

23-11-2013 Milan F 1-1 Gilardino (rig.) 8.  

30-11-2013 Torino C 1-1 Biondini 69.  

08-12-2013 Cagliari F 1-2 Gilardino 16.  

15-12-2013 Atalanta C 1-1 Bertolacci 72.  

22-12-2013 Bologna F 0-1   

06-01-2014 Sassuolo C 2-0 Gilardino (rig.) 28. Bertolacci 45.  

12-01-2014 Roma F 0-4   

19-01-2014 Inter C 1-0 Antonelli 83.  

26-01-2014 Fiorentina F -   

02-02-2014 Sampdoria C -   

09-02-2014 Livorno F -   

16-02-2014 Udinese C -   

24-02-2014 Napoli F -   

02-03-2014 Catania C -   

09-03-2014 Chievo F -   

16-03-2014 Juventus C -   

23-03-2014 Parma F -   

26-03-2014 Lazio C -   

30-03-2014 Verona F -   

06-04-2014 Milan C -   

13-04-2014 Torino F -   

19-04-2014 Cagliari C -   

27-04-2014 Atalanta F -   

04-05-2014 Bologna C -   

11-05-2014 Sassuolo F -   

18-05-2014 Roma C -   
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9 Classifica dettagliata 

  TOTALE IN CASA FUORI CASA     

  Pt G V N P Rf Rs G V N P Rf Rs G V N P Rf Rs M.I. 2012/13* 

Juventus 55 20 18 1 1 50 14 10 10 0 0 30 6 10 8 1 1 20 8 15 +10 

Roma 47 20 14 5 1 42 10 11 9 2 0 27 2 9 5 3 1 15 8 5 +15 

Napoli 43 20 13 4 3 43 22 10 7 2 1 23 8 10 6 2 2 20 14 3 +1 

Fiorentina 40 20 12 4 4 37 20 9 6 2 1 20 12 11 6 2 3 17 8 2 +5 

Inter 32 20 8 8 4 38 24 10 5 4 1 17 12 10 3 4 3 21 12 -8 -6 

Verona 32 20 10 2 8 34 31 10 8 0 2 19 11 10 2 2 6 15 20 -8 in B 

Torino 29 20 7 8 5 33 27 10 4 5 1 19 11 10 3 3 4 14 16 -11 +5 

Parma 29 20 7 8 5 31 27 10 4 4 2 16 13 10 3 4 3 15 14 -11 -1 

Lazio 27 20 7 6 7 26 28 9 6 1 2 15 8 11 1 5 5 11 20 -11 -15 

Genoa 26 20 7 5 8 20 24 10 5 3 2 12 10 10 2 2 6 8 14 -14 +9 

Milan 25 20 6 7 7 32 30 10 5 3 2 14 9 10 1 4 5 18 21 -15 -6 

Atalanta 24 20 7 3 10 21 29 10 6 2 2 14 11 10 1 1 8 7 18 -16 0 

Sampdoria 21 20 5 6 9 24 31 10 3 3 4 13 14 10 2 3 5 11 17 -19 -1 

Cagliari 21 20 4 9 7 19 29 10 4 4 2 15 17 10 0 5 5 4 12 -19 +2 

Udinese 20 20 6 2 12 20 31 10 4 1 5 11 14 10 2 1 7 9 17 -20 -10 

Chievo 17 20 4 5 11 15 26 10 2 2 6 10 13 10 2 3 5 5 13 -23 -7 

Bologna 17 20 3 8 9 19 35 11 2 6 3 12 16 9 1 2 6 7 19 -25 -4 

Sassuolo 17 20 4 5 11 21 43 10 3 1 6 12 23 10 1 4 5 9 20 -23 in B 

Livorno 13 20 3 4 13 16 36 10 2 3 5 11 17 10 1 1 8 5 19 -27 in B 

Catania 13 20 3 4 13 13 37 10 3 4 3 7 10 10 0 0 10 6 27 -27 -16 

*Non sono considerate eventuali penalizzazioni 

 

  

10 Programma della giornata 

21ª Giornata 

Sabato 25-01-2014 18:00 Napoli Chievo 

Sabato 25-01-2014 20:45 Lazio Juventus 

Domenica 26-01-2014 12:30 Verona Roma 

Domenica 26-01-2014 15:00 Torino Atalanta 

Domenica 26-01-2014 15:00 Sampdoria Bologna 

Domenica 26-01-2014 15:00 Cagliari Milan 

Domenica 26-01-2014 15:00 Livorno Sassuolo 

Domenica 26-01-2014 15:00 Parma Udinese 

Domenica 26-01-2014 15:00 Inter Catania 

Domenica 26-01-2014 20:45 Fiorentina Genoa 
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11 Forma recente 

Stato di forma recente Fiorentina Genoa 

Ultime cinque partite VNVVV VPVPN 

Ultime cinque partite in casa VVVVP VVNNV 

Ultime cinque partite fuori casa VNVPP PPPNV 

 

 

 

12 Rendimento stagionale in casa / fuori 

Squadra G V N P GF GS DR Punti 

Fiorentina in casa 9 6 2 1 20 12 +8 20 

Genoa fuori casa 10 2 2 6 8 14 -6 8 
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13 Statistiche generali 

Fiorentina Squadra Genoa 

  20 Partite giocate 20   

Posizione   Finalizzazione   Posizione 

5 37 Gol 20 14 

5 1.85 Media reti a partita 1.00 14 

7 217 Tiri (esclusi quelli deviati) 132 20 

11 43.8% % tiri nello specchio 48.5% 5 

5 17.1% % di realizzazione 15.2% 9 

10 4 Gol di testa 6 3 

1 6 Rigori 6 1 

1 6 Gol su rigore 4 4 

6 1 Gol su punizione diretta 1 6 

    Passaggi     

2 10479 Totale passaggi 7292 14 

3 86.3% Precisione passaggi (%) 79.1% 13 

    Cross     

14 407 Totale cross 469 7 

18 18.9% % cross riusciti 20.9% 14 

    Difesa     

3 20 Gol subiti 24 5 

3 1.00 Gol subiti a partita 1.20 5 

19 376 Contrasti 421 15 

8 73.1% % contrasti vinti 70.3% 16 

14 872 Blocchi, respinte difensive ed intercetti 1114 1 

9 248 Tiri subiti 363 19 

    Disciplina     

1 226 Falli commessi 286 9 

9 45 Ammonizioni 43 5 

6 1 Seconde ammonizioni 3 17 

5 1 Rossi diretti 1 5 

  

14 Capovolgimenti di risultato 

Partite in vantaggio Partite Poi vinte Poi pareggiate Poi perse Punti persi 

Fiorentina 15 12 2 1 7 

Genoa 9 7 1 1 5 

Fiorentina in casa 8 6 2 0 4 

Genoa fuori casa 3 2 0 1 3 

Partite in svantaggio Partite Poi vinte Poi pareggiate Poi perse Punti guadagnati 

Fiorentina 8 3 1 4 10 

Genoa 11 0 3 8 3 

Fiorentina in casa 4 2 1 1 7 

Genoa fuori casa 8 0 2 6 2 
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15 Statistiche allenatore - Totale in campionato 

Risultati carriera - Serie A Record G V N P GF GS DR PUNTI P.TI/PART. 

Vincenzo Montella 109 51 29 29 177 132 45 182 1.67 

Gian Piero Gasperini 163 58 44 61 204 216 -12 218 1.34 

  

16 Statistiche allenatore - Precedenti contro questi avversari 

Risultati contro l'avversario di oggi - Serie A 

Record 
G V N P GF GS DR PUNTI P.TI/PART. 

Vincenzo Montella 5 4 0 1 13 7 6 12 2.40 

Gian Piero Gasperini 8 1 3 4 7 15 -8 6 0.75 

  

17 Statistiche allenatore - Precedenti contro questo allenatore 

Risultati contro questo allenatore - Serie A Record G V N P GF GS DR PUNTI P.TI/PART. 

Vincenzo Montella 1 1 0 0 3 0 3 3 3.00 

Gian Piero Gasperini 1 0 0 1 0 3 -3 0 0.00 

 

18 Carriere allenatori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il segno ▲ indica una promozione, il segno ▼  una retrocessione; il segno X un esonero, D le dimissioni,  C la vittoria del campionato, CL della 

Champions League, U della Coppa Uefa, EL dell’Europa League, CN della Coppa nazionale, SE la Supercoppa europea, SN la Supercoppa 

nazionale, CWC il Mondiale per club. 

  

Carriera 

2011 Roma (Serie A) 

2011 – 2012 Catania (Serie A) 

2012 - Fiorentina (Serie A) 

Carriera 

2003 – 2006 Crotone(Serie C1, B) ▲ 

2006 – 2010 Genoa (Serie B, A) ▲ X 

2011 Inter (Serie A) X 

2012 – 2013 Palermo (Serie A) X 

2013 - Genoa (Serie A) 

Gian Piero Gasperini 

Nato il: 26 gennaio 1958 

Luogo di nascita: Grugliasco (TO) 

Nazionalità: italiana 

 

Vincenzo Montella 

Nato il: 18 giugno 1974 

Luogo di nascita: Castel Cisterna (NA) 

Nazionalità: italiana 
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19 Fiorentina: Staff Tecnico e Sanitario 

ACF Fiorentina S.p.A. – V.le Manfredo Fanti, 4 – 50137 Firenze – Tel.: 055/503011 – Fax.: 055/579572 – www.violachannel.tv  – 

Stadio Artemio Franchi – V.le M. Fanti, 4 – 50137 Firenze – 46.389 posti – 105m x 68m. 

 

Allenatore Vincenzo Montella 

Allenatore in seconda Daniele Russo 

Allenatore fisico Emanuele Marra 

Training Load analyst Cristian Savoia 

Collaboratori tecnici Nicola Caccia, Riccardo Manno 

Analisi tattiche Simone Montanaro 

Preparatore dei portieri Alejandro Rosalen Lopez 

Preparatore palle inattive Gianni Vio 

Preparatore atletico rec. infortuni Damir Blokar 

Resp. area medico sanitaria Paolo Manetti 

Coordinatore e resp. scientifico Giorgio Galanti 

Medico sociale prima squadra Luca Pengue 

Medico sociale Jacopo Giuliattini 

Massofisioterapisti Stefano Dainelli, Maurizio Fagorzi 

Fisioterapisti Francesco Tonarelli, Luca Lonero, Filippo 

Nannelli, Simone Michelassi 

 

 

 

20 Genoa: Staff Tecnico e Sanitario 

Genoa Cricket and Football Club - Via Ronchi 67, 16155 Genova Pegli – Tel. 010/612831 - Fax.: 010/6128344 – www.genoacfc.it 

– Stadio Luigi Ferraris  - Via Giovanni De Prà, 1 - 16139 Genova  – 36.703 posti – 105 m x 68 m. 

 

Allenatore Gian Piero Gasperini 

Allenatore in seconda Tullio Gritti 

Collaboratore tecnico Roberto Murgita 

Preparatori dei portieri Gianluca Spinelli, Alessio Scarpi 

Preparatori atletici Alessandro Pilati, Maurizio Cantarelli 

Responsabile sanitario Piero Gatto 

Medico sociale Marco Stellatelli 

Rieducatore Paolo Barbero 

Massofisioterapisti Fabio Della Monica – Saverio Quercia – Jean 

Michel Trinchero 
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21 Fiorentina: la Prima Squadra 

N. COGNOME NAZ. 

DATA DI 

NASCITA 

ALTEZZA 

(cm) 

PESO 

(kg) PRES. MINUTI RETI AMM. ESP. DISP. R. 

24 Lezzerini ITA 24/03/1995 195 86      Sì P 

12 Lupatelli ITA 21/06/1978 189 84      Sì P 

1 Neto BRA 19/07/1989 191 83 20 1800  2  Sì P 

25 Rosati ITA 26/06/1983 194 88      Sì P 

5 Compper GER 14/06/1985 185 80 5 368  3  Sì (diffidato) D 

6 Hegazy EGI 25/01/1991 193 83      Indisponibile D 

23 Pasqual ITA 13/03/1982 178 71 15 1275  2  Sì D 

2 Rodríguez ARG 10/04/1984 182 79 18 1620 2 8  Squalificato D 

4 Roncaglia ARG 10/02/1987 179 76 7 569  1  Sì D 

15 Savic MON 08/01/1991 186 73 18 1620  1  Sì D 

40 Tomovic SER 30/08/1987 184 79 15 1279  2  Indisponibile D 

21 Ambrosini ITA 29/05/1977 182 72 13 805  4  Sì C 

 Anderson BRA 13/04/1988 176 69      Sì C 

10 Aquilani ITA 07/07/1984 186 77 17 1407 1 5  Sì C 

8 Bakic MON 01/11/1993 185 73 1 20    Sì C 

20 Borja Valero SPA 12/01/1985 175 73 20 1759 5 2  Sì C 

11 Cuadrado COL 26/05/1988 176 66 15 1196 2 5 1 Sì C 

14 Fernández CIL 15/05/1986 178 72 12 679 2 1  Sì C 

77 Iakovenko UCR 23/07/1987 182 74 3 73    Sì C 

72 Ilicic SLO 29/01/1988 190 79 9 365 1 1  Sì C 

17 Joaquín SPA 21/07/1981 179 75 15 803 1   Sì C 

7 Pizarro CIL 09/11/1979 170 65 14 1011 1 3 1 Sì (diffidato) C 

83 Ruben Olivera URU 04/05/1983 184 84 1 1    Sì C 

66 Vargas PER 05/10/1983 180 77 12 714 4   Sì C 

18 Vecino URU 24/08/1991 187 81 6 143    Sì C 

27 Wolski POL 10/11/1992 179 66 4 101  1  Sì C 

33 Gomez GER 10/07/1985 189 88 3 231 2 1  Indisponibile A 

32 Matri ITA 19/08/1984 183 80 1 45 2   Sì A 

9 Rebic CRO 21/09/1993 182 80 3 78  1  Sì A 

49 Rossi ITA 01/02/1987 173 72 18 1405 14 1  Indisponibile A 

30 Ryder Matos BRA 27/02/1993 179 71 12 273  1  Sì A 

MEDIE* 27 anni 182 76        

* Giocatori con almeno una presenza 
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22 Genoa: la Prima Squadra 

N. COGNOME NAZ. 

DATA DI 

NASCITA 

ALTEZZA 

(cm) 

PESO 

(kg) PRES. MINUTI RETI AMM. ESP. DISP. R. 

53 Bizzarri ARG 09/11/1977 193 89      Sì P 

32 Donnarumma ITA 07/07/1990 192 96      Sì P 

1 Perin ITA 10/11/1992 188 74 20 1800  2  Sì P 

13 Antonelli ITA 11/02/1987 184 79 14 1160 1 3  Sì (diffidato) D 

3 Antonini ITA 04/08/1982 182 70 17 1460 1 2  Sì D 

94 Blaze FRA 24/06/1994 180 74      Sì D 

29 De Ceglie ITA 17/09/1986 184 75 1 18    Sì D 

4 De Maio FRA 05/03/1987 190 90 9 436    Sì D 

5 Gamberini ITA 27/08/1981 185 78 8 496  1  Indisponibile D 

15 Marchese ITA 17/10/1984 182 75 12 835  2  Sì D 

90 Portanova ITA 17/12/1978 185 78 15 1339 1 2  Sì D 

2 Sampirisi ITA 31/10/1992 185 75 4 204   1 Sì D 

20 Vrsaljko CRO 10/01/1992 183 75 17 1414  2  Sì D 

91 Bertolacci ITA 11/01/1991 179 75 10 717 2 1  Sì C 

8 Biondini ITA 24/01/1983 178 67 16 1360 1 1  Sì C 

79 Cabral CPV 22/10/1988 178 75 1 90    Sì C 

14 Cofie GHA 05/04/1991 180 77 11 606  3  Sì (diffidato) C 

18 Fetfatzidis GRE 21/12/1990 165 61 15 615  1  Sì C 

33 Kucka SVK 26/02/1987 186 84 11 795 2 2  Indisponibile C 

27 Matuzalem BRA 10/06/1980 175 70 14 1053  5 1 Sì C 

99 Pierre LCA 21/09/1993 179 70      Sì C 

19 Rafati ITA 26/04/1994 178 77      Sì C 

17 Santana ARG 23/12/1981 180 72 6 303    Sì C 

69 Sturaro ITA 09/03/1993 182 78 3 108  1  Sì C 

78 Tözsér UNG 12/05/1985 187 80      Sì C 

16 Calaiò ITA 08/01/1982 179 73 10 444 1   Sì A 

26 Centurion ARG 19/03/1993 174 65 4 190    Sì A 

11 Gilardino ITA 05/07/1982 184 79 19 1627 8 4  Sì A 

77 Konate SEN 03/04/1993 181 72 10 418  1  Sì A 

9 Stoian ROM 11/02/1991 175 61 6 152  1  Sì A 

23 Velocci ITA 23/07/1995 178 75      Sì A 

MEDIE* 26 anni 181 74        

* Giocatori con almeno una presenza 
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23 Statistiche giocatori - Fiorentina 

Nome 
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Ambrosini 13 805 0 4 (2) 0 679 543 89.7% 2 27 64.3% 0 18 / 19 4 / 0 

Aquilani 17 1407 1 23 (8) 1 1171 915 87.9% 12 16 82.2% 2 33 / 23 5 / 0 

Bakic 1 20 0 0 (0) 0 24 21 90.5% 0 0 100.0% 0 1 / 0 0 / 0 

Borja Valero 20 1759 5 32 (9) 7 1626 1253 87.7% 60 11 81.3% 3 12 / 27 2 / 0 

Compper 5 368 0 0 (0) 0 287 236 89.8% 0 25 50.0% 0 6 / 2 3 / 0 

Cuadrado 15 1196 2 41 (10) 3 989 622 83.9% 22 3 66.7% 0 18 / 43 5 / 1 

Fernández 12 679 2 14 (7) 1 465 355 93.5% 6 3 78.6% 0 8 / 11 1 / 0 

Gomez 3 231 2 11 (3) 1 87 52 73.1% 1 3 100.0% 3 2 / 6 1 / 0 

Iakovenko 3 73 0 0 (0) 0 18 9 77.8% 2 2 100.0% 3 4 / 2 0 / 0 

Ilicic 9 365 1 10 (5) 0 259 187 81.8% 9 2 75.0% 3 1 / 5 1 / 0 

Joaquín 15 803 1 11 (5) 1 564 369 88.9% 29 6 54.5% 2 4 / 22 0 / 0 

Lupatelli 0 0 0 0 (0) 0 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 / 0 0 / 0 

Matri 1 45 2 2 (2) 1 13 8 50.0% 0 2 0.0% 0 2 / 0 0 / 0 

Neto 20 1800 0 0 (0) 0 778 336 62.2% 0 22 100.0% 0 0 / 4 2 / 0 

Pasqual 15 1275 0 15 (1) 2 1179 779 87.3% 76 37 68.8% 1 10 / 9 2 / 0 

Pizarro 14 1011 1 8 (2) 0 1056 905 90.5% 8 5 78.9% 0 6 / 24 3 / 1 

Rebic 3 78 0 1 (0) 0 35 13 61.5% 2 0 0.0% 2 3 / 3 1 / 0 

Rodríguez 18 1620 2 5 (2) 1 1141 860 86.2% 3 104 80.0% 0 29 / 13 8 / 0 

Roncaglia 7 569 0 9 (1) 0 510 372 88.4% 9 24 90.9% 0 6 / 14 1 / 0 

Rosati 0 0 0 0 (0) 0 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 / 0 0 / 0 

Rossi 18 1405 14 60 (26) 3 687 400 82.5% 7 2 42.9% 6 13 / 34 1 / 0 

Ruben Olivera 1 1 0 0 (0) 0 4 4 100.0% 0 0 0.0% 0 0 / 0 0 / 0 

Ryder Matos 12 273 0 4 (1) 0 128 62 88.7% 1 3 71.4% 1 11 / 9 1 / 0 

Savic 18 1620 0 3 (1) 0 1326 1050 89.2% 1 111 88.9% 1 10 / 18 1 / 0 

Tomovic 15 1279 0 2 (1) 1 948 631 84.2% 33 57 71.4% 0 9 / 14 2 / 0 

Vargas 12 714 4 14 (7) 0 476 321 80.7% 34 7 66.7% 1 10 / 7 0 / 0 

Vecino 6 143 0 2 (0) 1 117 79 77.2% 5 2 57.1% 0 3 / 2 0 / 0 

Wolski 4 101 0 3 (1) 0 62 38 65.8% 0 0 100.0% 0 2 / 3 1 / 0 
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24 Statistiche giocatori - Genoa 
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Antonelli 14 1160 1 11 (6) 0 678 358 69.0% 37 32 75.0% 2 10 / 11 3 / 0 

Antonini 17 1460 1 6 (3) 0 903 535 84.3% 22 87 73.0% 2 18 / 16 2 / 0 

Bertolacci 10 717 2 10 (4) 1 455 289 78.2% 5 6 69.6% 0 11 / 29 1 / 0 

Biondini 16 1360 1 2 (1) 2 912 621 75.4% 31 30 83.7% 1 27 / 13 1 / 0 

Bizzarri 0 0 0 0 (0) 0 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 / 0 0 / 0 

Blaze 0 0 0 0 (0) 0 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 / 0 0 / 0 

Cabral 1 90 0 0 (0) 0 43 32 87.5% 0 0 33.3% 0 2 / 1 0 / 0 

Calaiò 10 444 1 7 (3) 0 209 127 68.5% 2 7 66.7% 4 10 / 15 0 / 0 

Centurion 4 190 0 3 (2) 0 128 69 73.9% 6 2 100.0% 0 3 / 3 0 / 0 

Cofie 11 606 0 4 (1) 0 412 318 84.3% 6 10 64.7% 0 11 / 3 3 / 0 

De Ceglie 1 18 0 0 (0) 0 13 6 66.7% 3 0 100.0% 1 1 / 0 0 / 0 

De Maio 9 436 0 1 (1) 0 253 157 85.4% 1 42 69.2% 0 8 / 5 0 / 0 

Donnarumma 0 0 0 0 (0) 0 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 / 0 0 / 0 

Fetfatzidis 15 615 0 9 (4) 2 415 206 75.7% 16 0 66.7% 0 6 / 13 1 / 0 

Gamberini 8 496 0 1 (0) 0 258 145 80.0% 0 53 78.9% 0 6 / 5 1 / 0 

Gilardino 19 1627 8 32 (15) 0 652 371 75.2% 7 4 62.5% 24 23 / 51 4 / 0 

Konate 10 418 0 9 (3) 1 224 119 72.3% 15 2 75.0% 2 4 / 10 1 / 0 

Kucka 11 795 2 19 (6) 0 566 355 78.3% 5 15 67.7% 0 20 / 24 2 / 0 

Marchese 12 835 0 11 (2) 1 592 364 79.4% 30 65 85.7% 4 11 / 6 2 / 0 

Matuzalem 14 1053 0 8 (3) 3 916 719 91.2% 17 11 66.7% 0 18 / 17 5 / 1 

Perin 20 1800 0 0 (0) 0 779 263 52.5% 0 17 100.0% 0 0 / 1 2 / 0 

Pierre 0 0 0 0 (0) 0 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 / 0 0 / 0 

Portanova 15 1339 1 2 (1) 0 689 443 85.1% 1 122 67.9% 0 23 / 7 2 / 0 

Sampirisi 4 204 0 0 (0) 0 141 85 88.2% 10 6 71.4% 0 3 / 2 0 / 1 

Santana 6 303 0 4 (0) 0 187 100 80.0% 17 1 40.0% 1 8 / 5 0 / 0 

Stoian 6 152 0 3 (2) 0 135 55 67.3% 21 1 100.0% 0 2 / 7 1 / 0 

Sturaro 3 108 0 1 (1) 0 52 30 46.7% 3 3 100.0% 0 4 / 1 1 / 0 

Tözsér 0 0 0 0 (0) 0 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 / 0 0 / 0 

Velocci 0 0 0 0 (0) 0 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 / 0 0 / 0 

Vrsaljko 17 1414 0 8 (4) 1 947 490 77.8% 93 55 68.4% 1 28 / 18 2 / 0 
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25 Rigori - Fiorentina 

Data partita Squadra avversaria Casa/Fuori Giocatore Minuto Risultato Punto di arrivo 

01-09-2013 Genoa F Gomez 93 Gol Basso centrale 

26-09-2013 Inter F Rossi 59 Gol Basso a destra 

20-10-2013 Juventus C Rossi 65 Gol Basso a sinistra 

30-10-2013 Napoli C Rossi 27 Gol Basso a sinistra 

10-11-2013 Sampdoria C Rossi 10 Gol Basso a sinistra 

02-12-2013 Verona C Rossi 53 Gol Basso a destra 

26 Rigori - Genoa 

Data partita Squadra avversaria Casa/Fuori Giocatore Minuto Risultato Punto di arrivo 

01-09-2013 Fiorentina C Lodi 59 Gol Basso a sinistra 

30-10-2013 Parma C Gilardino 1 Parato Basso centrale 

03-11-2013 Lazio F Gilardino 70 Gol Basso centrale 

23-11-2013 Milan F Gilardino 7 Gol Alto centrale 

06-01-2014 Sassuolo C Gilardino 27 Gol Alto a sinistra 

06-01-2014 Sassuolo C Gilardino 88 Parato Basso centrale 

27 Rigori - Serie A 2013/14 

 

 

  

RIGORI (realizzati) 

 
FAVORE CONTRO 

Atalanta 1 (1) 1 (1) 

Bologna 2 (2) 4 (4) 

Cagliari 2 (0) 2 (2) 

Catania 2 (2) 2 (1) 

Chievo 0 (0) 2 (0) 

Fiorentina 6 (6) 2 (2) 

Genoa 6 (4) 3 (2) 

Inter 0 (0) 4 (2) 

Juventus 4 (4) 1 (1) 

Lazio 3 (3) 3 (3) 

Livorno 1 (1) 5 (5) 

Milan 4 (2) 2 (2) 

Napoli 5 (4) 3 (2) 

Parma 2 (1) 6 (5) 

Roma 5 (5) 1 (1) 

Sampdoria 4 (4) 5 (5) 

Sassuolo 4 (4) 5 (4) 

Torino 5 (4) 5 (5) 

Udinese 3 (3) 4 (4) 

Verona 5 (5) 4 (4) 
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28 Gol fatti - Come 

Come i gol sono stati segnati Di testa Di sinistro Di destro Altro Autogol Totale 

Fiorentina 4 18 15 0 0 37 

Genoa 6 6 7 0 1 20 

  

29 Gol fatti - Quando 

Quando i gol sono stati segnati 0-15 16-30 31-45 46-60 61-75 76-90 Totale 

Fiorentina 7 8 5 3 8 6 37 

Genoa 2 4 2 6 4 2 20 

  

30 Gol fatti - Dove 

Da dove i gol sono stati segnati Dentro l'area Fuori area Su calcio di punizione diretto Rigore Totale 

Fiorentina 22 8 1 6 37 

Genoa 15 0 1 4 20 

  

31 Gol subiti - Come 

Come i gol sono stati subiti Di testa Di sinistro Di destro Altro Autogol Totale 

Fiorentina 3 7 10 0 0 20 

Genoa 3 7 14 0 0 24 

  

32 Gol subiti - Quando 

Quando i gol sono stati subiti 0-15 16-30 31-45 46-60 61-75 76-90 Totale 

Fiorentina 5 1 5 2 4 3 20 

Genoa 5 4 3 5 1 6 24 

  

33 Gol subiti - Dove 

Da dove i gol sono stati subiti Dentro l'area Fuori area Su calcio di punizione diretto Rigore Totale 

Fiorentina 16 2 0 2 20 

Genoa 17 4 1 2 24 
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34 I 20 migliori giocatori - Reti 

Posizione Giocatore Squadra Gol 

1 Giuseppe Rossi Fiorentina 14 

2 Carlos Tévez Juventus 11 

2 Domenico Berardi Sassuolo 11 

4 Arturo Vidal Juventus 10 

4 Ciro Immobile Torino 10 

4 Gonzalo Higuaín Napoli 10 

4 Rodrigo Palacio Inter 10 

8 Alessio Cerci Torino 9 

8 José Callejón Napoli 9 

8 Luca Toni Verona 9 

8 Éder Sampdoria 9 

12 Alberto Gilardino Genoa 8 

12 Fernando Llorente Juventus 8 

12 Mario Balotelli Milan 8 

15 Antonio Cassano Parma 7 

15 Germán Denis Atalanta 7 

15 Jorginho Frello Verona 7 

18 Goran Pandev Napoli 6 

18 Marco Parolo Parma 6 

18 Marek Hamsik Napoli 6 

  

35 I 20 migliori giocatori - Conclusioni 

Posizione Giocatore Squadra Tiri nello specchio Tiri fuori Tiri respinti Tiri totali 

1 Mario Balotelli Milan 35 33 24 92 

2 Carlos Tévez Juventus 32 24 23 79 

3 Manolo Gabbiadini Sampdoria 22 23 29 74 

4 Alessandro Diamanti Bologna 20 27 22 69 

5 Antonio Candreva Lazio 19 30 16 65 

6 Alessio Cerci Torino 29 15 18 62 

7 Giuseppe Rossi Fiorentina 26 15 19 60 

8 Luca Toni Verona 24 27 8 59 

9 Antonio Di Natale Udinese 23 21 15 59 

10 Fredy Guarín Inter 18 26 12 56 

11 Radja Nainggolan Roma 12 23 19 54 

12 Gonzalo Higuaín Napoli 24 20 9 53 

13 Germán Denis Atalanta 22 16 12 50 

14 Paulinho Livorno 15 21 14 50 

15 Rodrigo Palacio Inter 22 22 5 49 

16 Domenico Berardi Sassuolo 19 15 15 49 

17 Simone Zaza Sassuolo 16 22 9 47 

18 Miralem Pjanic Roma 11 18 18 47 

19 Ciro Immobile Torino 21 20 5 46 

20 Antonio Floro Flores Sassuolo 17 13 16 46 
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36 I 20 migliori giocatori - Assist e occasioni create 

Posizione Giocatore Squadra Assist Occasioni create (incl. assist) 

1 Borja Valero Fiorentina 7 48 

2 Francesco Totti Roma 7 38 

3 Ricardo Álvarez Inter 7 34 

4 Alessio Cerci Torino 7 27 

5 Gonzalo Higuaín Napoli 7 19 

6 Luca Cigarini Atalanta 6 43 

7 Carlos Tévez Juventus 6 41 

8 Kevin Strootman Roma 6 34 

9 Rômulo Verona 6 32 

10 Luca Toni Verona 6 15 

11 Antonio Candreva Lazio 5 40 

11 Arturo Vidal Juventus 5 40 

13 Robinho Milan 5 30 

14 Rodrigo Palacio Inter 5 26 

15 Antonio Cassano Parma 4 50 

16 Miralem Pjanic Roma 4 44 

17 Paul Pogba Juventus 4 33 

18 Fredy Guarín Inter 4 27 

18 Gervinho Roma 4 27 

20 Jasmin Kurtic Sassuolo 4 25 

  

37 Portieri - Parate su tiri 

Posizione Portiere Squadra Gol subiti Parate effettuate % Parate 

1 Morgan De Sanctis Roma 10 41 80.4% 

2 Gianluigi Buffon Juventus 13 50 79.4% 

3 Neto Fiorentina 20 68 77.3% 

4 Mattia Perin Genoa 24 80 76.9% 

5 José Reina Napoli 15 48 76.2% 

6 Rafael Verona 31 98 76.0% 

7 Vlada Avramov Cagliari 6 19 76.0% 

8 Samir Handanovic Inter 19 53 73.6% 

9 Andrea Consigli Atalanta 28 65 69.9% 

10 Daniele Padelli Torino 26 60 69.8% 

11 Antonio Mirante Parma 24 55 69.6% 

12 Gianluca Pegolo Sassuolo 28 62 68.9% 

13 Alberto Frison Catania 13 28 68.3% 

14 Christian Puggioni Chievo 26 54 67.5% 

15 Mariano Andujar Catania 24 46 65.7% 

16 Christian Abbiati Milan 20 37 64.9% 

17 Francesco Bardi Livorno 36 62 63.3% 

18 Gabriel Milan 10 17 63.0% 

19 Ivan Kelava Udinese 13 22 62.9% 

20 Ângelo Da Costa Sampdoria 31 50 61.7% 
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38 Ultima partita 

Catania - Fiorentina (19-01-2014 0-3) Posizioni medie giocatori 

  

Sostituzioni: 45. Roncaglia per Tomovic; Ryder Matos per Matri, 72. Ambrosini per Borja Valero 

Genoa - Inter (19-01-2014 1-0) Posizioni medie giocatori 

  

Sostituzioni: 72. De Ceglie per Sturaro, 76. Konate per Fetfatzidis, 85. Calaiò per Gilardino 
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39 Informazioni sull'arbitro 

 Sig. Dino TOMMASI (sezione di Bassano del Grappa) 

nato il 06/05/1976 

Stagione Presenze Ammonizioni 
Seconde 

ammonizioni 

Rossi 

diretti 

Falli 

commessi 
Rigori 

Cartellini 

/ Partita 

Falli / 

Cartellino 

Serie A 2009/2010 5 21 1 1 149 2 4.80 6.20 

Serie A 2010/2011 2 9 0 3 69 2 6.00 5.75 

Serie A 2011/2012 4 15 0 2 115 1 4.25 6.76 

Serie A 2012/2013 3 14 0 0 96 1 4.66 6.86 

Serie A 2013/2014 8 45 0 0 240 2 5.62 5.33 

Totale 29 133 5 6 948 9 5.62 6.36 

40 Statistiche arbitri 

Arbitro Presenze Ammonizioni 
Seconde 

ammonizioni 

Rossi 

diretti 

Falli 

commessi 
Rigori 

Cartellini 

/ Partita 

Falli / 

Cartellino 

Lorenzo Fabbri 1 3 0 0 27 0 3.00 9.00 

Davide Massa 9 37 0 0 294 3 4.11 7.95 

Angelo Cervellera 2 5 0 0 39 0 2.50 7.80 

Mauro Bergonzi 9 35 1 0 288 2 4.11 7.78 

Carmine Russo 10 36 1 0 271 1 3.80 7.13 

Emilio Ostinelli 1 4 0 0 26 1 4.00 6.50 

Antonio Damato 10 47 0 0 301 3 4.70 6.40 

Piero Giacomelli 8 32 1 1 230 1 4.50 6.39 

Daniele Doveri 10 43 0 2 292 3 4.70 6.21 

Massimiliano Irrati 8 35 2 1 248 1 5.12 6.05 

Paolo Silvio Mazzoleni 9 42 3 1 301 2 5.56 6.02 

Paolo Valeri 9 39 1 0 238 4 4.56 5.80 

Andrea De Marco 9 39 1 4 272 5 5.44 5.55 

Paolo Tagliavento 9 42 4 0 275 4 5.56 5.50 

Marco Di Bello 2 12 0 0 66 0 6.00 5.50 

Riccardo Pinzani 1 5 0 1 38 1 7.00 5.43 

Sebastiano Peruzzo 8 44 0 1 248 1 5.75 5.39 

Dino Tommasi 8 45 0 0 240 2 5.62 5.33 

Luca Banti 9 40 1 1 225 1 4.89 5.11 

Marco Guida 9 45 1 1 243 1 5.44 4.96 

Andrea Gervasoni 9 54 0 2 286 6 6.44 4.93 

Nicola Rizzoli 10 57 0 4 314 5 6.50 4.83 

Gianpaolo Calvarese 9 45 4 0 244 1 5.89 4.60 

Daniele Orsato 11 60 4 2 329 3 6.55 4.57 

Gianluca Rocchi 9 45 4 1 251 6 6.11 4.56 

Maurizio Mariani 2 10 0 1 54 2 6.00 4.50 

Domenico Celi 8 43 1 2 203 4 6.12 4.14 

Luca Pairetto 1 6 0 0 23 0 6.00 3.83 

Totale  200 950 29 25 5866 63 5.29 5.54 
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41 Disciplina 

Squadra Falli commessi Ammonizioni Seconde ammonizioni Rossi diretti Punti disciplinari 

Sampdoria 341 60 3 2 551 

Parma 330 59 0 3 525 

Bologna 324 59 2 1 519 

Chievo 336 59 0 1 519 

Catania 346 45 2 2 505 

Sassuolo 326 51 2 1 497 

Cagliari 297 52 1 2 471 

Lazio 311 44 2 1 461 

Atalanta 293 45 2 2 452 

Livorno 271 59 0 0 448 

Milan 279 47 3 1 444 

Genoa 286 43 3 1 439 

Juventus 301 44 1 0 439 

Roma 270 43 3 2 429 

Udinese 292 40 2 0 424 

Torino 258 52 0 1 420 

Inter 265 42 1 2 409 

Fiorentina 226 45 1 1 373 

Verona 261 32 0 2 369 

Napoli 253 34 2 0 367 

          Falli=1pt, Ammonizioni=3pt, Espulsioni=6pt 

 


